
2020/7/1 第 5 版

市民の皆様には、日頃より感染症対策にご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、山梨県では、６月１８日まで外出自粛要請等を実施して参りました。しかし、その期間においても、断続的に

感染経路不明の感染者が発生していることから、継続して警戒が必要であるとして、引き続き、７月９日まで、感染拡大防止対策への協力を要請する状

況となっています。

そうした中、上野原市においては、県が協力要請を個別に解除するとした基準に適合するガイドラインを施設ごとに作成し、７月９日を待たずに施設

利用を再開していくことといたしました。今後、感染状況が大きく変動しなければ、７月１日から７月３１日までは、ガイドラインに沿った利用条件での再開

となります。利用人数の制限など、施設ごとに条件が異なっておりますので、ご予約・ご利用の際には、市ホームページﾞや７月の広報と一緒に配布する

チラシなどでご確認いただくとともに、不明な点などにつきましては、お問い合わせくださいますようお願いいたします。また、今後の感染状況によって

は、条件等を変更する場合もありますので、ご注意ください。

第２波・第３波の襲来も懸念されております。市におきましても全力で対応にあたっておりますので、市民の皆様にも、自分の命を守るため、大切な人

の命を守るため、今後も引き続き、手洗いやﾏｽｸの着用、３密の回避、不要不急の外出自粛など、感染症の予防に努めてください。皆様のご理解とご協

力をお願いいたします。 上 野 原 市 長 江 口 英 雄

特別定額給付金もう手続きはお済みですか？

給 付
（もらえる）

令和 2年 4月 27日時点で、上野原市の住民基

本台帳に記録されている方に 1人 10 万円給付

※申込み必要

（5/18～8/17）
☎【 ６２－１２０４】

特別定額

給 付 金

総 務 課

特別定額給付金窓口

◆上野原市長からのメッセージ

【マイナンバーカードによる電子申請をする皆様へ】：電子申請をする際は、暗証番号や有効期限の確認をお願いします。有効期限が切れていたり、暗証番号の入力誤

りがあった場合などは再設定が必要になります。その際は、事前に市民課（62-3112）にご連絡いただいた後にご来庁ください。

申請期限迫る！



まとめ第２次上野原市新型コロナウイルス感染症緊急対策 市独自対策

個

人

・

世

帯

向

け

事

業

主

向

け

給 付
（もらえる）

減 免
（負担軽減）

大学生等応援事業補助金

（★5/1 現在 上野原市民対象）

高校生等応援事業補助金

（★5/1 現在 上野原市民対象）

後期高齢者医療傷病手当金

（市単独上乗せ分）

大学生などの経済的負担を軽減し学業継続を支援するため、

1人当たり５万円を給付

高校生等の保護者などに対して、高校生等の修学意欲の維

持向上を図るため、1 人当たり 1 万円を給付

新型コロナウイルス感染症に感染するなど、一定の要件を満

たした被保険者に対して傷病手当金を支給（事業主は除く）

国民健康保険税の減免制度
新型コロナウイルスの影響により主たる生計維持者の収入の

減少が見込まれる世帯に対して国民健康保険税を減免

補 助
（もらえる）

支 援

障害児者通所事業所に対する補

助事業

介護サービス事業所に対する補

助事業

市内の障害児者通所事業所における新型コロナウイルスの

感染症予防対策を目的とした物品などの購入費用に対して、

１ 施設につき２０万円を上限として補助金を交付

市内介護事業者における新型コロナウイルスの感染症予防

対策を目的とした物品などの購入費用に対して、１ 法人につ

き２０万円（２サービス以上実施している場合４０万円）を上限

として補助金を交付

テイクアウト支援
テイクアウトを行う市内店舗をチラシに掲載し、新聞折込み

により PR

★申込み必要（要件あり）

受付期間：（6/8～7/31）

介護保険料の減免制度
新型コロナウイルスの影響により主たる生計維持者の収入の

減少が見込まれる方に対して介護保険料を減免

★申込み必要（要件あり）

受付期間：（6/8～7/31）

★申込み必要（要件あり）

★申請が必要（要件あり）

★申請が必要（要件あり）

★申込み必要 （要件あり）

★申込み必要 （要件あり）

★申込み必要

申込み期限（7/10〆切）

社会教育課

社会教育担当

市民課

国保年金担当

税務課

収納担当

産業振興課

商工観光担当

ご存知ですか？

事 業 名 及 び 対 象 や 条 件 申 込 み 担 当 課

※上野原市で実施する新型コロナウイルス感染症に伴う市独自の緊急対策（支援策）をまとめましたのでご確認ください。

☎【 ６２－3409】

☎【 ６２－3112】

☎【 ６２－3119】

☎【 ６２－3113】

国民健康保険傷病手当金

（市単独上乗せ分）
支 給
（もらえる）

福祉課

障害福祉担当
☎【 ６２－4133】

長寿介護課

地域包括支援担当
☎【 ６２－3128】

事 業 名 及 び 対 象 や 条 件 申 込 み 担 当 課


